
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 25 in data 19-02-2018
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE PRELIMINARE FONDO PER LE RISORSE DECENTRATE ANNO
2018.
 
L’anno duemiladiciotto addì diciannove del mese di Febbraio alle ore 15:00 nella SEDE COMUNALE,
convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

BOGGIO ALBERTO SINDACO X

MELLONI ANDREA VICE-SINDACO X

POZZATO FEDERICA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   3 0
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
RICHIAMATI:
- il CCNL 22.01.2004 in particolare gli articoli 31 e 32 che attengono alla costituzione del
fondo per le risorse decentrate e loro integrazione;
- l’art. 4 del CCNL 09.05.2006 – Comparto Regioni ed Autonomie Locali biennio 2004-2005,
relativo agli incrementi di risorse decentrate di cui all’art. 31, commi 2 e 3 del CCNL
22.01.2004;
- l’art. 8 del CCNL 11.04.2008 – Comparto Regioni ed Autonomie Locali – biennio 2006-2007
relativo agli incrementi di risorse decentrate di cui all’art. 31, commi 2 e 3 del CCNL
22.01.2004;
 
RICHIAMATO l’art. 9 comma 2 bis della manovra estiva 2010 (D.L. 78/2010) che ha
introdotto una stretta in tema di fondi per la contrattazione decentrata prevedendo che “a
decorrere dal 01 gennaio 2011 e sino al 31.12.2013 l’ammontare complessivo delle risorse
destinate annualmente al trattamento accessorio del personale, anche a livello dirigenziale, di
ciascuna delle amministrazioni di cui all’art. 1 comma 2 del D.Lgs. 265/2001, non può
superare il corrispondente importo dell’anno 2010 ed è comunque, automaticamente ridotto in
misura proporzionale alla riduzione del personale in servizio”;
 
RITENUTO opportuno prendere atto della consistenza e della costituzione del fondo per la
contrattazione decentrata 2018;
 
RITENUTO necessario incaricare il Segretario Comunale di rappresentare la parte pubblica in
sede di contrattazione decentrata, autorizzandolo ad agire quale delegazione trattante di
parte pubblica;
 
VISTO il fondo decentrato costituito dal Responsabile del Servizio per l’anno 2018, che viene
allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
 
ATTESO che la distribuzione del fondo non riguarda le figure incaricate delle posizioni
organizzative;
 
VISTO il vigente contratto integrativo decentrato, articoli 14 e seguenti del contratto;
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile, da parte del Responsabile del
Servizio Finanziario;
 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000,
n.267 e s.m.i., che viene allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
 
VISTO lo Statuto comunale;
 
VISTO il D.Lgs.n.165/2001;
 
VISTO il CCNL 09.05.2006;
 
VISTO il CCNL 11.04.2008;
 
VISTO l’art.48 del D.lgs.n.267/2000;
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE
 

Ad unanimità dei voti espressi dai presenti ai sensi di legge
 

D E L I B E R A
 
 

1. Di sottoporre il fondo, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale,
all’attenzione del Revisore dei Conti Dott.ssa Roberta Ugo, per il rilascio del parere di
competenza.
 
2. Di approvare, per quanto di competenza, il fondo di contrattazione decentrata integrativa
per l’anno 2018.
 
3. Di incaricare il Segretario Comunale di partecipare alla contrattazione decentrata per l’anno
2017, autorizzandolo ad agire quale rappresentante della delegazione trattante di parte
pubblica.
 
3. Di dare atto che mediante separata ed unanime votazione la presente viene dichiarata
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, IV comma, del D.Lgs.n.267/2000.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMPOSIZIONE FONDO
 

 
FONDO UNICO PER LE RISORSE DECENTRATE                                    ANNO 2018
 
Risorse fisse
 
CCNL 22.01.04   art. 32 c. 2                                                                                          euro     
4.976,00
                                               art. 32 c. 1
(0,62)                                                                                369,00
                                               art. 32 c. 2  (0,50)                                                                
298,00                                             art. 32 c. 7 (alte
prof.)                                                                     119,00
 
CCNL 09.05.06   art. 4 c. 1 (EELL)                                                                               euro     
   586,00
 
CCNL 11.04.08   art. 8 c. 2 (EELL)                                                                               euro        
656,00
                                                                                                                                             -------
----------------
                                                                                                              Totale                   euro
     7.004,00               (A)
 
Risorse variabili
 
CCNL 31.07.09   art. 4 c. 2 (EELL var.)                                                                      euro     
1.883,00
 
CCNL 01.04.99   art. 15 c. 5 (nuovi serv. var.)                                                       euro     
1.000,00
                             art. 15 c. 1 lett.M (risp.da straord.)                                                  1.000,00
                             art. 15 c. 2 (int. 1,2%)                                                                                     
206,00
 
Somme non utilizzate fondo anno precedente                                            euro                      0
                                                                                                                                             -------
------------------
                                                                                                              Totale                   euro   
  4.089,00               (B)
 
D.L. 78/2010 convertito in legge 122/2010
Riduzione personale cessato                                                                                                      -
----          
           
           (C)
                                                                                                               Totale              euro     
4.089,00
  
TOTALE FONDO ANNO 2018 ( A + B - C) =                                                            euro     
11.093,00



 
 
 
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 19-02-2018
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toDOTT.GIOVANNI BOGGI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 19-02-2018
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 27-02-2018
 
Anzola d'Ossola: 27-02-2018
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 09-03-2018
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 27-02-2018
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


